-CEQ LIA Firmado
digitalmente por
PAULINA - CECILIA PAULINA
ESCRITURA PÚBLICA No. 20170901016P08689 CALDERON
Factura No.: 001-004-000020588 CA L D E RO JACOME
Fecha: 2017.12.14
N JACOM E 12:52:29 -05'00'
NOTARIA DECIMO SEXTA

So Gel Articulo 18 de la Ley o ;
fotocopials)
que antecede li
documento que mé tus EN NL eS
Guayaquil, a:2
e
  Scanned by CamScamner
SUPERINTENDENCIA
DE BANCOS
Ingeniero
Danilo Bernardo Ortega Salazar
Gerente General, Encargado
| BANCO DEL INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL BIEB
Quito
Cúmpleme notificar a usted, en copias certificad
SB-DTL-2016-672 de 6 de julio.de 201 6;
SB-DTL-2016-673 de 6 de julio de 2016
Atentaménte,
Anexos:
- 26455.pdf
- RESOLUCIÓN No. SB-DTL-2016-672

cerrados”, del título 11, libro 11 “Normas generales para las Instituciones del Sistema de
Seguridad Social” de la Codificación de Resoluciones de la Superintendencia de
Bancos y Seguros y de la Junta Bancaria” prevé los requisitos y prohibiciones para la
declaratgria de habilidad de los miembros del consejo de administración, responsable
Quito: Ag. 12 de Octubre N24-185 y Madrid. Telefonos: (02) 299 76 00 / 299 61 00 www.zuperbancos.gob.ec
Guayagéil: Chimborazo 412 y Aguirre. Teléfono: (04) 370 42 00 1d a é
Cuenca: Antonio Borrero 710 y Presidente Córdova. Teléfonos: (07) 283 59 61 / 283 57 26 pr. po rióncosES
Portoviejo: Calle Olmedo y Alajuela, Teléfonos: (05) 263 49 51 / 263 58 10 Ej Superritandanciade Bancos
y SUPERINTENDENCIA
DE BANCO
Resolución No. SB-DTL-2016-67.
Página 2
SEAN
del área de prestaciones y de p éntantes legales de los fondos
complementarios previsionales A
QUE mediante memorando N” SB-DTL-2016-0823-M de 6 de julio del 2016, señala
que el ingeniero Carlos Alberto Silva Estupiñán, cumple con los requisitos
determinados en la norma citada en el considerando precedente; y,
En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos,
Encargado, mediante resolución No. SB-2015-151, de 2 de marzo de 2015, y
resolución ADM-2016-13306 de 22 de febrero de 2016,
RESUELVE:
ARTÍCULO 1.- DECLARAR la habilidad legal del ingeniero Carlos Alberto Silva
Estupiñán, portador de la cédula de ciudadanía N* 1713721726, como Representante

Banco del lESS
Fondos Complementarios Previsionales Cerrados.
| . Traspaso al BIESS, por parte de los Fondos Complementarios Previsionales Cerrados; |
5 de todos los be y arqueos de cada una de las partidas que conforman los estados”* +="
á Esiagde sus as. expedientes, documentos y base de datos. |
plirá dentro del plazo improrrogable de 90 días, desde
Administrado por el Banco del Instituto Ecuatoriano de
    traspaso de los omplementarlos Previsionales Cerrados al Banco del Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social, cesan en sus funciones los órganos de administración
establecidos en la normativa vigente o en sus respectivos estatutos y los representantes legales,
administradores o quienes hagan sus veces; y, sus funciones y atribuciones serán asumidas por
el BIESS, en su calidad de administrador por mandato legal.
La disposición transitoria segunda de la resolución ibídem establece que a partir del momento en
que el BIESS asuma la administración de los Fondos Complementarios Previsionales Cerrados,
deberá nombrar un representante legal en cada uno de ellos.
á Mediante resolución No. SB-DTL-2016-065 de 27 de enero de 2016, la Superintendencia de
3 Bancos califica la idoneidad legal del suscrito para que ejerza las funciones de Subgerente
Í General del Banco de Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social BIESS. El Directorio del Banco
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en sesión de 28 de enero de 2016, sienta razón en
dicha resolución, de que ante la renuncia del Gerente General del BIESS, conforme lo
j establecido en los artículos 22, literal a) y 23 de la Codificación del Estatuto Social del Banco del
3 Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, es atribución del Subgerente General reemplazar al
Gerente General, y asumir la representación legal.
La Superintendencia de Bancos, mediante oficio No. SB-DS-2016-0179, de 15 de junio de 2016,
notificado el 20 de junio de 2016, comunica que el FONDO COMPLEMENTARIO PREVISIONAL
CERRADO DE LA CAJA DE CESANTIA DEL CUERPO DE VIGILATES DE LA COMISION DE
TRANSITO DEL ECUADOR ha recibido aportes estatales. En consecuencia, en virtud de lo
dispuesto en el artículo 220 reformado de la Ley de Seguridad Social, y el artículo 1 de la